
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de prestación del servicio de diversas actuaciones musicales para
las fiestas mayores patronales

Contrato privado de prestación del servicio de diversas actuaciones musicales para las fiestas mayoresDescripción 
patronales
Valor estimado del contrato 32.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.083 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.300 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 26/07/2024 al 03/08/2024

Lugar de ejecución
LLERENA
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

plaza de España
(06900) Llerena España

Adjudicación contrato

Condiciones de Licitación

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Yellow Duck
NIF J70624952
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SOMBRERETE
(06900) LLERENA España

Contacto

Teléfono +34 664317511
Correo Electrónico antonioluismimbrero@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.083 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 02/09/2024

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad en aplicación de lo previsto en el artículo 168 a) 2º de la LCSP (por razones de
exclusividad y de falta de competencia por razones técnicas), puesto que se trata de realizar el patrocinio de un certamen
de cortometrajes concreto que se celebra en la localidad, de manera que únicamente se podrá invitar a presentar
proposición a la Asociación Cultural Mórrimer, con N.I.F. G06349112, en tanto es la entidad creadora, promotora y
organizadora del evento.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i81SRt8BUK8biFi9VEc2flLuA7EOkVCrZENftx5MqJqFj5EYSlAeT18nn8bQY7%2BTf972xMkS%2BzVbLGsWAwXsyw99pDJBswm8gvLnSRknnef6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Apertura de oferta definitiva

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 08/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta definitiva

Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Apertura de la proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la proposición

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 30/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento negociado sin publicidad en aplicación de lo
previsto en el artículo 168 a) 2º de la LCSP (por razones de exclusividad y de falta de competencia por razones técnicas),
puesto que se trata de realizar el patrocinio de un certamen de cortometrajes concreto que se celebra en la localidad, de
manera que únicamente se podrá invitar a presentar proposición a la Asociación Cultural Mórrimer, con N.I.F. G06349112,
en tanto es la entidad creadora, promotora y organizadora del evento.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 1.- MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 2.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Agd2nDeAQULECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014091341 |  2024-000936097 | Tue, 03 Sep 2024 14:40:53:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104307600343229850678364965685868433030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Agd2nDeAQULECtSnloz%2BZQ%3D%3D

